
令和３年８月２１日 

保護者の皆様へ 

京都市立紫野高等学校 

校長  砂田 浩彰 

文化祭に関するお知らせ 

 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして，厚くお礼申し上げます。 

さて，9月 1日 2日 3日に，令和 3年度の紫野高校文化祭を，分散登校など感染予防対策を万全

に講じたうえで開催することにいたしました。現在のところ，新型コロナウイルス感染症の猛威

は続いており，新規感染者数は「感染爆発」という表現も使われるほどかつてない勢いで増加傾

向にあります。また京都府に 8月 20 日より緊急事態宣言が発出されており，教育活動に様々な

制限もございます。そのような状況ではございますが，文化祭の開催について実施するかしない

かも含めて内容を慎重に検討を重ねてまいりました。そして，生徒会を中心とする生徒の皆さん

の文化祭にかける熱意と，生徒のその熱い思いを叶えてやりたいという教職員の強い決意で，健

康観察の徹底や分散登校，内容の精選，校内オンライン中継など，可能な限りの感染予防対策を

講じた上で，開催することにいたしました。 

つきましては，感染リスクを少しでも軽減するため，例年，文化祭・体育祭には PTA 役員様を

はじめ多くの保護者の皆様にご来校いただいておりましたが，現在もなお厳しい感染状況でもあ

りますので，誠に残念ながら今年度の文化祭についても，保護者及び卒業生の来校をご遠慮いた

だくことにいたしました。 

楽しみにされていた保護者の方もたくさんいらっしゃったのではないかと思いますが，当日は，

在校生と本校教職員のみで実施させていただきます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

（今後の感染拡大状況によっては，変更の可能性もありますので，ご理解ください。） 

 

 

【参考】 現時点の予定です。今後の情勢により変更の可能性もあります。ご了承ください。 

  文化祭 ９月１日（水）１日目  分散登校（午前 1・3年生，午後 1・2年生）（場所：本校） 

１年生クラス展示・生徒会企画やステージ発表等 

        ２日（木）２日目  フェスティバル（午前全学年時間差登校）（場所：本校） 

                教室で TV 視聴              

                     午後は片付けと 3日目の準備    

                 当初会場として予定していた島津アリーナは，新型コロナウイルス 

感染症対策として，京都府の酸素ステーション会場になる予定です 

        ３日（金）３日目  分散登校（午前 2・3年生，午後 1・2年生） 

部活展示・舞台発表等（場所：本校） 

 

 本校の担当者がビデオ撮影を行います。感染状況にもよりますが，後日保護者の方対象に視聴

していただけるような企画等を検討しています。 


